Совет Плотниковского  сельского поселения

Решение

	29.05.2018

п.Плотниково
	                                   № 15

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» за 2017 год»

В соответствии со ст. 42 Положения «О бюджетном процессе МО «Плотниковское                              сельское  поселение»,

       Совет Плотниковского сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального образования    «Плотниковское сельское поселение» за 2017 год по доходам в сумме 7 939 384,76 тыс. руб., по расходам в сумме 8 063 720,62 тыс.руб.,   финансовый результат- профицит в сумме 124 335,86 тыс.руб.
2. Утвердить показатели исполнения бюджета МО «Плотниковское сельское поселение» согласно приложений 1,2,3.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Плотниковского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу                           Плотниковского сельского поселения.

              Председателя Плотниковского
              сельского поселения                                                                                       А.В. Ларченко

              Глава
              Плотниковского сельского поселения                                                            И.С. Грибов

Приложение №1
к решению Совета
Плотниковского сельского поселения
от 29.05.2018    №15

       Отчет об исполнении бюджета
       МО «Плотниковское сельское поселение» по доходам за 2017 год

	Коды бюджетной
классификации РФ
	Наименование показателей
	План на 2017г.

	Исполнено
за 2017г.

	%
исполнения

	ДОХОДЫ
	7 911 780,0
	7 939 384,0
	100,3

	Налоговые доходы
	669 900,00
	699 348,6
	104,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	260 600,00
	267 619,75
	102,3

	1 01 02000 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	266 817,14

	1 01 02020 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	802,61

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги)
Реализуемые на территории Российской Федерации
	267 000,0

280 400,54

105,0

	 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	115 216,4

	 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 169,69

	 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	186 329,14

	 2 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-22 314,69

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	41 190,00
	41 186,5
	99,9

	1 05 03000 10 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	41 190,00
	41 186,5

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	101 200,00
	110 141,81
	108,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	35 000,00

43 251,76

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	66 200,00

9 000,02

	 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	57 890,03

	Неналоговые доходы

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или от деятельности государственных или муниципальных организаций
	209 550,0

207 790,64

99,2

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

35 000,00

40 523,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

128 000,00

118 444,53

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

8 300,00

10 573,11

	1.14.02053.10.0000.410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

38 250,00

38 250,00

	 Итого налоговые и неналоговые доходы
	879 540,00
	907 139,24
	103,1

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7 032 240,00
	7 032 244,76
	100,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	2  569 200,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	121 600,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	3 396 984,76

	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	944 460,00

	ВСЕГО доходов
	7 911 780,0
	7 939 384,0
	100,3

	                                                                                                                                                  Приложение №2
к решению Совета
Плотниковского сельского поселения
от 29.05.2018 №15

Отчет об исполнении бюджета МО «Плотниковское сельское поселение»
по расходам за 2016 год в разрезе разделов и подразделов
функциональной классификации расходов

	Код раздела, подраздела
	Наименование раздела, подраздела
	План
(руб.)
	Исполнение, (руб.)
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 922 080,00
	2 922 187,33
	100,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  субъекта  Российской  федерации  и органа местного самоуправления
	998 250,00
	998 260,32

100,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов российской Федерации,  местных администраций

	1 859 630,00
	1 859 680,51
	100,00

	0107
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	30 000,00
	30 000,00

100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	34 200,00
	34 200,00
	100,00

	0200
	Национальная оборона

	121 600,00
	121 600,00
	100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	121 600,00
	121 600,00
	100,00

	0400
	Национальная экономика

	898 960,00
	898 956,07
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство

	898 960,00
	898 956,07
	100,00

	0409
	Другие вопросы в области национальной экономики

125 000,00

125 000,00

100,00

	0412
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие муниципального образования "Бакчарский район" Томской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

125 000,00

125 000,00

100,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1 965 264,00
	1 965 371,27
	100,00

	1000
	Социальная политика

	961 220,00
	961 220,00
	100,00

	   1100
	  Физическая культура и спорт
	157 836,00
	157 836,95
	100,00

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	911 549,00
	911 549,00

100,00

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	911 549,00
	911 549,00

100,00

	ИТОГО расходов
	8 063 509,00
	8 063  720,62
	100,00

  Приложение №3
к решению Совета
Плотниковского сельского поселения
от 29.05.2018 №15

Отчет об исполнении бюджета
 МО «Плотниковское сельское поселение» по расходам за 2017 год
 по ведомственной структуре расходов.

	Наименование главного распорядителя
	Код главного распорядителя
	План на 2017 год,
(руб. )
	Исполнение,
(руб.)
	% исполнения

	Администрация Плотниковского сельского поселения

908
	8 033 509,00
	8 033 720,62
	100

	Избирательная
комиссия Плотниковское сельское поселение Бакчарский район Томская область

913
	30 000,00
	30 000,00
	100

	Итого расходов

	8 063 509,00
	8 063 720,62
	100